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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  26th September 2023 

 
Prime Lambs (1003) Auctioneer – Shae Price 
 

Weight 
Category 

Number 
Sold 

Average 
Pence/Kg 

Max 
Pence/Kg 

Top Vendors (Pence/Kg) 

25.5kg – 32kg 109 230.76 250 R & M Waters– 32kg - 250p/kg (£80) 

     

32.5kg – 39kg 210 239.43 260 C Alford – 38kg – 260p/kg (£98.80) 

     

39.5kg – 45.5kg 367 244.03 258 A M & T J Evans – 43kg - 258p/kg (£110.80) 

     

46kg – 52kg 278 241.35 254 A M & T J Evans – 46.5kg – 254p/kg (£118) 

     

52+kg 39 234.51 247 M Davies  – 53kg – 247p/kg (£131) 

     
 

 
CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 8 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  

 

A much larger entry this week, with alot more hill bred leaner sorts on offer. It really isnt paying to sell lean lambs 
when the store lambs are a strong trade. The well covered lambs were a strong trade on all weight trading from 
250-260p/kg. Topping at 260p/kg for pen of 38kg was C Alford. Next was 258p/kg from AM & TJ Evans for 43kg. 
Werfa Farm also sold a pen of 43kg at256p/kg. Topping the over 45kg was AM + TJ Evans for 46.5kg at 254p/kg, 
these trading at 240+p/kg. The lighter lambs as said earlier were a harder trade on the hill bred sorts with alot more 
leaner lambs on offer, these trading from 220-235p/kg. The lowland sorts trading at  245-260p/kg. On reflection a 
pleasing day’s trading but again far too many lean lambs coming through. 
We have buyers looking for best bred lambs and we have 8 active buyers for all weights and breeds of sheep. We 
can handle lambs from 25kg upwards every week and we do split all lambs under 38kg. Where else on a Tuesday to 
sell your Prime Lambs - simply at TALYBONT. 
 

SELL LIVE AND THRIVE  
 

SQQ (686) 241.07pkg  Overall (1003) 240.85pkg (£101.09) 
 

SALE OF STORE LAMBS 
THURSDAY 12TH OCTOBER 2023 AT 4.30PM 
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Cull Ewes (240) – Auctioneer – Shae Price 
 
A strong entry of cull ewes this week met a strong and similar trade on the week! The average almost identical to 
last week. Hill bred ewes dominated the entry, varying in size and strength. A quick trade today was seen on the 
fattest ewes topping at £139 for a Texel X ewe other Texels to £124. Mules trading at £80-£110.50. Leaner lowland 
were around £60-£70. 
All types of hill bred ewes on offer, varying in size and strength and were all keenly bid for. Topped at £93 for a pen 
of Welsh ewes. The strong and meated ewes were in demand continuing to trade over £85. The slightly leaner sorts 
also finding a fast trade trading £50-£70. The entry mostly consisted of lean and small ewes trading £40-£60, 
dependent on frame of body. Small and well covered ewes selling well, trading £60-£70. 
Certainly more ewes could have been sold with again 7 buyers present. Strong and well meated ewes are wanted 
for the next coming weeks. Talybont is the place to sell your cull sheep as we have excellent buyer’s support at 
Talybont with a range of orders for all types of ewes needing to be fulfilled. 
 
Average - £62.33 (Topped £139) 
 
Cull Rams (5) –  £66.20 Topped £88 
 
 
 
 
 

 
Thank you for your continued support. 

 
 

 
 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
 

WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
 

IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 
PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

 
Shae Price 07792 652 184 

Sion Roberts 07469 788752 
 

 


